令和６年３月１１日

報道機関各位

「ふくい桜マラソン２０２４」 招待選手の発表について

 ふくい桜マラソン２０２４では、大会コンセプトの一つである「次世代トップランナーの育成」に

向け、実業団や大学で活躍するランナーを対象に「マラソン サブ１０チャレンジ部門（男子）・サ

ブ３５チャレンジ部門（女子）」、「5㎞ The Fstナショナルレコードチャレンジ部門」を設けます。

このたび、これらの部門に出場していただく招待選手を下記のとおりお知らせします。

なお、今回の発表内容については、日本陸上競技連盟からも同時公表しておりますことを申し添えます。

記

○マラソン サブ１０チャレンジ部門（男子）         ７名

○マラソン サブ３５チャレンジ部門（女子）         ５名

〇マラソン 登録部門（女子）                １名

○５㎞「The Fst」ナショナルレコードチャレンジ部門（男子）  ５名

○            〃           （女子）  ８名

計２６名（うち欠場５名）

※選手の詳細は別添資料のとおりです。

※なお、招待選手として決定していたものの、その後、ケガにより欠場となった選手はその旨を記載

しております。また、今後、欠場等が生じた場合には、大会ホームページにてお知らせします。

※参考資料として次の資料を添付します。

   ・ふくい桜マラソン２０２４ サブ１０チャレンジ部門（男子）・サブ３５チャレンジ部門

（女子）実施要項

   ・ふくい桜マラソン２０２４ 5㎞ The Fstナショナルレコードチャレンジ部門実施要項

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課

担 当 者 古市、北山、奥山
電話番号 ０７７６－２０－０５３９
県庁内線番号 ２２９０、２２９５
 大会ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索